

6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN TEL: +81-3-4415-2020 FAX: +81-3-4415-2021 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

PRESS RELEASE

JBAPR2023-195-01

2023年10月27日

報道関係各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

バスケットボール日本代表オフィシャルチアリーダーズ 「AKATSUKI VENUS®」 第 5 期メンバー募集(トライアウト 実施概要発表)

当協会 (JBA) は、バスケットボール日本代表チーム「AKATSUKI JAPAN」を後押しするオフィシャルチアリーダーズ「AKATSUKI VENUS®」の第 5 期メンバーを募集いたします。

今回の募集は、チア(パフォーマー)としての活動のみならず、SDGs 目標 8「働きがいも経済成長も」に貢献できるような施策も検討しています。ご希望の方は、下記ご参照のうえ、奮ってご応募ください。

世界に挑戦する日本代表チームを、一緒に盛り上げていきましょう。

報道関係者の皆様におかれましては、本件の周知にご理解とご協力をいただけますよう、お願いいたします。

記

- ■件 名:バスケットボール日本代表オフィシャルチアリーダーズ 「AKATSUKI VENUS®」 第5期メンバー募集(トライアウト実施概要発表)
- ■AKATSUKI VENUS®とは:バスケットボール日本代表 AKATSUKI JAPAN を応援するオフィシャル チアリーダーズとして、暁の空に最後まで輝き続ける金星「VENUS」を イメージし、日本代表を勝利の日の出へ導く存在 となるという想いを 込めています。

■トライアウト概要:

◇審査ステップ

- 1次審査:書類、パフォーマンス動画審査
- 2 次審査(最終):パフォーマンス、面接審査 ※対面にて実施(都内スタジオ)

◇エントリー資格:

- ・日本在住の 18 歳以上の方(高校生は不可)
- ・原則、指定した全ての公式練習・試合に参加可能な方(応相談可)
- ・チア・ダンス歴 2 年以上の方
- ・学校団体や所属企業、社会人チーム、プロチームに所属している方は、所属団体の許可を得、原則 として日本代表の活動を優先できる方(応相談)
- ・日本代表オフィシャルチアリーダーズとして、期間内、責任をもって活動できる方
- ・社会貢献活動に興味関心があり積極的に行える方

◇活動内容:

・日本代表公式戦での応援活動 ※試合出演日、出演メンバー数については、都度調整



6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN TEL: +81-3-4415-2020 FAX: +81-3-4415-2021 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

JBAPR2023-195-01

PRESS RELEASE

LLM3L 崔夫会での応援、パフォーマンス

・その他、PR 活動(イベント出演や SNS での PR 活動)や社会貢献活動など

◇活動期間:

トライアウト合格後~2024年10月末(予定)

※1年間。活動期間は状況に応じて期間を延長する場合があります

◇募集メンバー数:

12名

◇待遇:

- ・公式練習時の交通費支給(上限あり)
- ※公式練習は原則都内近郊で行います。
- ※新幹線・航空機を伴う移動についての費用は、都内からの支給のみとなりますので、ご了承ください。
- ·試合出演時の出演料(交通費込)
- ※試合開催地によっては、交通費を別途支給
- ·衣装一式貸与

■選考スケジュール

◇1次審査:書類、パフォーマンス動画審査

11 月 13 日(月)エントリー締切後、11 月 18 日(土)までに 1 次審査通過者に対してのみ、メールにて 2 次審査のご連絡をいたします。

※合否に関するお問い合わせには対応いたしかねます。

1次審査通過者に対して、2次審査の詳細をお知らせいたします。2次審査は対面にて都内スタジオにて実施。審査委員会にて総合的に審査を実施した上で、該当者に選考結果を発表いたします。

◇2次審査(最終):パフォーマンス、面接審査

開催日時:11月23日(祝木)10:00~13:00頃

開催場所:都内にて

■オーディション合格者の活動予定

- ・ティップオフミーティング&公式練習 ※都内近郊にて開催予定
- ・ティップオフミーティング以降、公式練習開催予定
- ·国際強化試合等出演予定
- ※その他、追加で出演が入る可能性があります。
- ※公式練習については、メンバースケジュール調整の上、開催予定。
- ※その他、社会貢献活動やメディア対応、イベント等での活動があります。

■その他

- ・審査委員会は、公益財団法人日本バスケットボール協会、一般社団法人プロフェッショナルチアリー ディング協会によって構成します。
- ・審査過程において、メディア取材や INSIDE AKATSUKI 等のカメラが入る可能性がございますのであらかじめご了承ください。



6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN TEL: +81-3-4415-2020 FAX: +81-3-4415-2021 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

PRESS RELEASE

JBAPR2023-195-01

オーディション時の肖像は日本バスケットボール協会に属し、映像に映り込む可能性があります。 予め、ご了承ください。

■総合プロデュース

公益財団法人日本バスケットボール協会 小泉

一般社団法人プロフェッショナルチアリーディング協会 :植村 / 松田

■オーディション 1 次審査エントリー方法

◇エントリー

下記 URL よりエントリーシートをダウンロードし、エントリーシート(2 ページ)、写真 2 枚(バストアップ・全身)、パフォーマンス動画を下記メールアドレスまで送付してください。

- ※メールのみの受付とさせていただきます。
- ※未成年者(20歳未満)は親権者の承諾が必要となります。(エントリーシートに記入欄有)

①エントリーシート:

エントリーシートのダウンロード

②写真 2 枚(バストアップ・全身)

·写真データ名は、ご自身の氏名にて送付をお願いいたします。

③パフォーマンス動画について

- ・パフォーマンス動画の前に自己紹介、PR コメントを添えてください。10 秒程度。
- ・AKATSUKI VENUS®をイメージしたパフォーマンス動画を 40 秒以内。
- ・キック、ダブルターン、ジャンプはパフォーマンスに組み込んでください。
- ・パフォーマンス動画のデータの形式は mp4 にて送付をお願いします。

※エントリー書類は返却いたしません

※個人情報は、当オーディションに関するご連絡のみに利用し、これ以外の目的に利用することはありません。事務局にて責任を持って管理し、上記の利用目的を達した個人情報はすみやかに廃棄いたします。

◇送付先:

エントリーシート(2 ページ)および写真(2 枚)、パフォーマンス動画を添付の上、下記アドレスへご送付ください。

メールアドレス: akatsukivenus@basketball.or.jp

(件名:日本代表オフィシャルチアリーダーズ第 5 期 AKATSUKI VENUS 1 次審査エントリー)

◇1 次審査エントリー締切: 2023 年 11 月 13 日(月) 23:59 必着

エントリー締切後、11 月 18 日(土)までに 1 次審査通過者に対してのみ、メールにて 2 次審査のご連絡をいたします。

※合否に関するお問い合わせには対応いたしかねます

■問い合わせ先:

「AKATSUKI JAPAN」バスケットボール日本代表 オフィシャルチアリーダーズ事務局

メールアドレス: akatsukivenus@basketball.or.jp



6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN TEL: +81-3-4415-2020 FAX: +81-3-4415-2021 WEB: http://www.japanbasketball.jp/

PRESS RELEASE

JBAPR2023-195-01

■本リリースに関する問い合わせ(報道関係者向け)

公益財団法人日本バスケットボール協会 広報 PR グループ 携帯: 小泉 (080-4136-5502)

以上